
Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dolní Kralovice 

                                  konaného dne 21.10.2022 

 

                                    Usnesení č. ZO-5/2022 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

1. Složení slibu všemi členy zastupitelstva podle § 69 odst. 2 zákona o obcích 

2. Volba předsedů a členů finančního a kontrolního výboru proběhne veřejným 

hlasováním zastupitelů, tedy aklamací. Po platném zvolení navržených 

kandidátů, a sice předsedů a dvou členů každého z výborů, již nebude ve volbě 

pokračováno. 

3. Volba předsedů a členů jednotlivých komisí  proběhne veřejným hlasováním 

zastupitelů, tedy aklamací. Po platném zvolení navržených kandidátů, a sice 

předsedů a schváleného počtu členů každé z komisí, již nebude ve volbě 

pokračováno. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Ověřovateli zápisu Ing. Ladislava Vrkoslava a Josefa Pojezného                                         

a zapisovatelkou Zdenu Peškovou. 

2. Program ustavujícího zasedání – příloha č. 1 k zápisu. 

3. Pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 

(v souladu s § 84 odst. 2, písm. k) zákona o obcích) od 21.10.2022. 

4. Volba starosty, místostarosty a 3 členů Rady ZO proběhne tajnou volbou tak, 

že na hlasovacím lístku určeném pro příslušnou volbu označí zastupitel 

křížkem svou volbu z navržených zastupitelů tak, aby byl volební lístek 

považován za platný, a to: 

- při volbě starosty a místostarosty označí maximálně jednoho kandidáta 

z navržených, přičemž po platném zvolení jednoho z navržených 

kandidátů již nebude ve volbě pokračováno 

- při volbě ostatních tří členů rady ZO označí maximálně tři zastupitele 

z navržených, přičemž po platném zvolení tří z navržených kandidátů již 

nebude ve volbě pokračováno 



       Volební lístky s označenými kandidáty volící zastupitelé vhodí do volební 

urny. O výsledku příslušné volby následně přítomné informuje 4 členná 

volební komise, která bude za účelem sčítání hlasů a vyhlašování výsledků 

volby starosty, místostarosty a 3 členů Rady ZO zřízena tak, že každé ze 4 

kandidátních uskupení nominuje jednoho jejího člena. Pokud by některé 

z kandidátních uskupení nevyužilo možnosti vlastní nominace člena volební 

komise, nominuje člena volební komise s jeho souhlasem předsedající 

schůze.  

       Nominovaní členové volební komise jsou MUDr. Jitka Horáková, Jaromír 

Mareš, Ivana Nováková a Ing. Pavel Novosád. 

5. ZO zvolilo v tajné volbě starostou obce Ing. Petra Košťála. 

6. ZO zvolilo v tajné volbě místostarostou obce pana Antonína Baštu. 

7. ZO zvolilo v tajné volbě členy Rady obce  Ing. Ladislava Vrkoslava,                                 

Ing. Romana Nekolu a pana Josefa Pojezného. 

8. Zřízení  finančního výboru a kontrolního výboru. Oba výbory budou tříčlenné. 

9. ZO volí předsedou finančního výboru Ing. Ladislava Vrkoslava. 

10. ZO volí předsedou kontrolního výboru pana Josefa Dvořáka. 

11. ZO volí členy finančního výboru pana Josefa Pojezného a pana Romana 

Pospíšila. 

12. ZO volí členy kontrolního výboru paní Janu Koubkovou a pana Petra Jelínka. 

13. Zřízení tří komisí -  tříčlenné komise pro byty, výstavbu a rozvoj obce; 

pětičlenné komise pro kulturu, sport a volnočasové aktivity a tříčlenné 

komise pro životní prostředí.   

14. ZO volí předsedou Komise pro byty, výstavbu a rozvoj obce  pana Romana 

Pospíšila. 

15. ZO volí předsedou Komise pro kulturu, sport a volnočasové aktivity pana 

Michala Janečka. 

16. ZO volí předsedkyní Komise pro životní prostředí paní Ivanu Novákovou. 

17. ZO volí členy Komise pro byty, výstavbu a rozvoj obce Ing. Romana Nekolu                  

a paní Irenu Roháčovou. 

18. ZO volí členy Komise pro kulturu, sport a volnočasové aktivity pana Milana 

Zelenku, paní Lenku Novákovou, pana Petra Jelínka a pana Jaromíra Mareše. 

19. ZO volí členy Komise pro životní prostředí paní Martinu Bakulovou                                 

a Ing. Pavla Novosáda. 



20. ZO v souladu s § 72 odst. 2 a § 74 odst. 3 zákona o obcích                                                 

a nařízením vlády č.318/2017Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků v platném znění stanoví odměnu za výkon 

funkce neuvolněného   člena zastupitelstva obce podle předloženého návrhu, 

který je přílohou č. 2 zápisu. 

       Odměna bude poskytována ode dne 21.10.2022 a v případě  náhradníka ode 

dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

21. ZO zplnomocňuje a pověřuje  Ing. Petra Košťála k zastupování obce                               

a k jednání jménem obce na členských schůzích a v orgánech Lesního 

družstva obcí Ledeč nad Sázavou. 

22. Doplnění programu ustavujícího zasedání o bod - projednání rozšíření 

rekonstrukce fasády budovy restaurace Želivka. 

23. ZO pověřuje Radu obce zajištěním cenové nabídky na rozšířenou 

rekonstrukci fasády budovy restaurace Želivka od hlavního vchodu                           

až do zadní části ke vratům do dvora (celá ubytovací část). 
 


